学校だより４月

令和４年４月６日

荒川区立

峡田小学校

校長 津田 利枝

校長 津田 利枝

               正門横にある遅咲きの里桜が満開を迎え、入学、進級をお

祝いしてくれています。令和４年度がスタートしました。

ご入学、ご進級、おめでとうございます。峡田小学校は、

１年生７６名を迎え、全校児童４１８名で出発いたします。

今年度も引き続き、校長を務めさせていただきます。

どうぞよろしくお願いいたします。転入の教職員を多数、迎

え、気持ち新たに、子供たちの指導に全力であたってまいり

ます。ご協力のほど、よろしくお願いいたします。

  令和４年度の教育方針としましては、峡田小学校の教育目標である

   「自分で考え 友達といっしょに活動し ふり返りのできる子」

を実現するために、めざす学校像は昨年度同様

「笑顔と活力にあふれ、みんなが成長する学校」

とします。今年度も、峡田小学校では、荒川区教育委員会の研究指定を受け、「キャリア教育の

推進」に取り組みます。右は「あらかわキャリア・パスポート」

に 1年生が書いたものです。できるようになったこと、そして、

どんな 2年生になりたいかがしっかり記録されています。

目標を立てる、行動する、振り返る、こうした一連の活動を繰

り返しながら、学ぶことは自分の成長に欠かせないこと、学ぶこ

とは将来につながっている、という、子供たちが「学ぶことの意

義」を実感できるように、また、自分のよさ、友達のよさを生か

しながら、協働して取り組むことで、豊かな人間関係づくりを築

けるようにしていきます。こうした力は、将来、社会の中で必要

不可欠な力だと考えます。峡田小学校では、子供たちの未来を見

据え、生涯にわたって、力強く生きていけるような力を育んでま

いります。

 読書活動の成果も見え始め、子どもたちの読書量は大変向上しています。今年度は、質的向

上を図るため、「学校図書館のさらなる利活用」を進めます。

 そして、今年度は創立 29周年となります。次年度、節目となる 30周年に向けて準備を進め

てまいります。

皆様のご理解とご協力、ますますのお力添えをお願い申し上げます。

～自分で考え 友達と一緒に活動し 振り返りのできる子～

令和４年度を迎えて